

Vurder ordfører Ingrid Aune i forhold til korrupsjon.

Malvik, 12.juni 2017

Har ordfører Ingrid Aune mottatt fordeler i form av sin stilling eller verv?

Bakgrunnen for innspillet er at lørdag 13.mai stilte Aune opp i en annonse for avisen Bladet sin nye satsing på + abonnement. (se faksimile)

Dette er en tjeneste hvor avisen tar betalt for noen av artiklene som står på nettsiden www.bladet.no.

Leserne kan enten betale enkeltvis for sakene eller de kan velge å bli abonnent av avisen. Begge løsningene utløser inntekt for avisen og er konkurransedrivende i forhold til øvrige lokale medier i nedslagsfeltet.

I Økokrims definisjon på korrupsjon heter det:

Korrupsjon defineres som det «å gi/tilby eller kreve/motta/akseptere en utilbørlig fordel i anledning stilling, verv eller oppdrag». Det er altså ikke et vilkår at den utilbørlige fordel kan knyttes til en bestemt handling eller unnlattelse; det er tilstrekkelig at den har sammenheng med en persons stilling, verv eller oppdrag. Korrupsjon i offentlig og privat sektor likestilles.

Av annonsen framgår det at det tre ordførere som stiller opp i annonse for avisen Bladet. Bildet som illustrerer annonsen kan se ut som at det er tatt ved Solsiden i Trondheim, i et område med flere restauranter.

Derfor er det er nærliggende å tro at avtalen om å stille opp i annonsen er gjort i forbindelse med ett måltid betalt av avisen Bladet.

Det er også nærliggende at Aune i sin stilling som fremste politiske tillitsvalgte for sitt parti (AP) kan få en utilbørlig fordel i forhold til sine politiske motstandere når det gjelder redaksjonell oppmerksomhet i avisen.

Valgstyret

Aune fremmet på vegene av sitt parti, et endringsforslag i sak PS 8/17 Valg 2017 - Valglokaler, stemmetider og kunngjøring, pkt 3, i Valgstyrets møte 6.juni.

Innstillingen fra rådmannen:

«3. Kunngjøring av tid og sted for stemmegivningen på valgdagen skjer på kommunens nettsider og facebookside, i Bladet lørdagene 26.august og 9.september 2017 og på malviknytt.no.»

Aunes forslag:

«Kunngjøring av tid og sted av valget skjer i eksterne lokale/regionale media minst to ganger i forkant av valgdagen basert på en vurdering av hvem som når flest lesere i Malvik og om mediet redigeres i henhold til Vær Varsom plakaten.»

Forlaget enstemmig vedtak

En må vurdere om Ingrid Aune her har opptrådt i strid med korrupsjonslovgivningen og har mottatt/mottar motytelser som hun har tilegnet seg i kraft av sin stilling som ordfører.

Ingrid Aune bør suspenderes fra sin stilling mens etterforskning og utredning foregår.

Forslag:

- Ordfører Ingrid J. Aune etterforskes for brudd på korrupsjonsbestemmelsene
- Aune suspenderes fra stillingen som ordfører mens etterforskningen foregår

Et lignende eksempel fra Eidsberg kommune – Østfold nylig.

Statsviter og historiker Trond Nordby ved Universitetet i Oslo uttaler følgende til NRK Østfold

<https://www.nrk.no/ostfold/slakter-ordforerens-reklamestunt--forkastelig-1.13430211>

(16.03.2017) om Eidsberg-ordfører Erik Unaas som stilte opp i en annonse for en lokal bedrift:

– Jeg synes det er helt forkastelig. For det første er ikke is sunt, og i tillegg er dette en kommersiell link. Han kan ikke ha tenkt seg om før han gjorde dette, sier Nordby.

Feil i forhold til konkurrentene

Professoren begrunner dette med at ordføreren ofte fremstår som en autoritet i lokalsamfunnet, og at det da blir feil å reklamere for en bedrift på bekostning av konkurrentene.

Deretter fyrer han av følgende kraftsalve.

– Hvis han ikke klarer å innse at dette er feil, så bør han trekke seg som politiker.

Nordby får langt på vei støtte av rektor Trond Blindheim ved Høgskolen Kristiania.

– Han som politiker bør ikke være med i reklame. Det kan bli feil i forhold til konkurrentene, sier Blindheim.

Faksimile fra Bladet 13.mai 2017: